ДОГОВОР
о сотрудничестве между образовательными организациями

 Муромцевского муниципального района Омской области, реализующими
программы основного общего образования

через сетевое взаимодействие

р.п. Муромцево                                                                             «2» сентября  2024 года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Муромцевский лицей»
Муромцевского  муниципального района Омской области, именуемое в дальнейшем  исполнитель,
в лице директора Носковой Ирины Федоровны, действующего на основании Устава,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гуровская средняя
общеобразовательное школа» Муромцевского муниципального района Омской области,
именуемое в дальнейшем заказчик, в лице директора Битнер Натальи Николаевны, действующего
на основании Устава,  именуемые в дальнейшем «Образовательные учреждения», заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество между образовательными
учреждениями, направленное на:

- обеспечение доступности качественного среднего общего образования;
- организация образовательного процесса для обучающихся 5 - 9 классов образовательных

учреждений Муромцевского района Омской области, использующих сетевую форму реализации
образовательных программ основного общего образования по учебному предмету «Труд
(технология)», входящему в федеральный государственный образовательный стандарт основного
общего образования и учебного плана общеобразовательного учреждения, реализующего
программы общего образования;

- расширения доступа обучающихся к современным образовательным технологиям и
средствам обучения;

- предоставление обучающимся возможности более эффективного использования
имеющихся ресурсов учреждения (образовательных, информационных, материально-
технических).

- Использование учителем технологии МБОУ «Гуровская СОШ» материально-технической
базы для проведения уроков по предмету «Труд (технология)», темы: «Технология обработки
материалов и пищевых продуктов» (22 часа в 5 – 6 классах, 10 часов – в 7 классе),  «3-D-
моделирование, прототипирование, макетирование» (10 часов -в 7 классе, 12 часов – в 8, 9
классах) в течение 3-х дней учебной недели.

1.2. Образовательные учреждения принимают на себя обязательства по совместной
разработке и реализации образовательных программ.

1.3. В рамках взаимодействия образовательные учреждения осуществляют сотрудничество
по следующим направлениям деятельности:

- использование материально-технической базы и помещений (для организации проведения
занятий, выполнения практической части по предметам и курсам, включенным в учебный план);

- участие в управлении сетью;
- выполнение санитарных требований при проведении занятий (организация питания,

питьевого режима и т.д.).
1.4. Учащиеся, получающие образовательные услуги с использованием сетевой формы в

другом образовательном учреждении, числятся учащимися образовательного учреждения, где они
получают основное образование по общеобразовательным предметам.

1.5 Образовательная программа реализуется в период со «02» сентября 2024 г. по «26» мая
2025 г.

1.6. Совместная деятельность осуществляется в соответствии с Федеральным законом № 273-
ФЗ  «Об образовании в РФ», нормативными правовыми актами, регулирующими образовательную
деятельность.

2. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности
в образовательных учреждениях

2.1. При сетевом взаимодействии каждый обучающийся изучает отдельные темы предмета
«Труд (технология)», темы: «Технология обработки материалов и пищевых продуктов» (22 часа в
5 – 6 классах, 10 часов – в 7 классе),  «3-D-моделирование, прототипирование, макетирование» (10
часов -в 7 классе, 12 часов – в 8, 9  классах) в течение 3-х дней учебной недели  учебной недели  на
базе  МБОУ «Муромцевский лицей».

2.2. Обучение обучающихся 5 - 9 классов осуществляется на основании учебного плана.
2.3. Зачет образовательным учреждением результатов по предметам, учебным курсам,

дисциплинам, модулям, осваиваемым обучающимися, осуществляется на основе записей в
классных журналах.

3. Обязательства образовательных учреждений

3.1. В рамках ведения сетевого взаимодействия МБОУ «Гуровская СОШ»
3.1.1. Реализует образовательные программы по предметам: «Труд (технология)» в 5 – 9

классах по темам «Технология обработки материалов и пищевых продуктов», «3D-моделирование,
прототипирование, макетирование».

3.1.2. МБОУ «Муромцевский лицей» организует доступ обучающихся, непосредственно
участвующих в сетевой форме реализации образовательных программ, к учебно-методическим
комплексам, электронным образовательным ресурсам, позволяющим обеспечить освоение и
реализацию образовательной программы.

3.1.3. МБОУ «Гуровская СОШ» обеспечивают учет и документирование результатов
освоения обучающимися предмета «Технология».

3.1.4. МБОУ «Гуровская СОШ» засчитывает результаты текущей успеваемости,
промежуточной аттестации обучающегося при освоении предмета «Труд (технология)».

3.1.5. Согласовывает порядок такого обучения с образовательным учреждением, в котором
обучающийся получает общее образование, и с родителями (законными представителями)
обучающихся.

3.1.6. Предоставляют по запросам образовательных учреждений необходимую информацию
участникам образовательных отношений.

3.1.7. Обеспечивают приоритет защиты прав обучающегося как в процессе выполнения
любых совместных работ, предусмотренных Договором, так и при использовании полученной
информации.

3.1.8. Соблюдают условия конфиденциальности (не допускают разглашения информации,
касающейся прав личности на безопасность: психологическую, социальную и т.д.).

3.2. Для реализации образовательной  программы по предмету «Труд (технология)» МБОУ
«Муромцевский лицей» предоставляет следующие ресурсы: информационно-методические,
материально-технические и другие, предусмотренные образовательной программой и Уставом
образовательного учреждения.

3.3. В обязанности образовательных учреждений в процессе сетевой реализации указанных
выше образовательных программ входит:

3.3.1. МБОУ «Муромцевский лицей»
1) Предоставляет помещения, имеющуюся материально-техническую и учебно-

методическую базу по востребованности для ведения учебного предмета «Технология»
3.3.2.  МБОУ «Гуровская СОШ»
1) Осуществляет подвоз обучающихся к месту проведения занятий.
2) Организует учебный процесс по предмету «Труд (технология)».
3) Обеспечивают регулярное посещение обучающимися занятий.

4. Финансовое обеспечение реализации

Образовательной программы
4.1. Финансирование образовательного процесса по образовательным программам,

реализуемым в сетевой форме, осуществляется за счет средств муниципального бюджета в части
субвенций на финансирование реализации основных общеобразовательных программ.

5. Ответственность образовательных учреждений

5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств, предусмотренных
настоящим Договором, образовательные учреждения несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются
путем переговоров, а при не достижении согласия – в судебном порядке.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его образовательными
учреждениями и действует до 26.05.2025 года.

6.2. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, по одному экземпляру для каждого
образовательного учреждения. Каждый экземпляр договора имеет одинаковую юридическую
силу.

6.3. Изменение и дополнение настоящего Договора осуществляется по инициативе
образовательных учреждений в письменной форме в виде дополнений к настоящему Договору,
которые являются его неотъемлемой частью.

6.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению.

7. Юридические адреса и подписи сторон

МБОУ «Муромцевский лицей»
Адрес:646430, Омская область,
р.п.Муромцево,  ул.Юбилейная 42
ИНН 5522004937 КПП 552201001
ОКПО 54168871
ОГРН 1025501768401
л/счет 504220298 УФК по Омской
области (КФК Муромцевского района
Омской области) р/сч
03234643526340005200 ОТДЕЛЕНИЕ
ОМСК банка России
БИК 015209001 тел/факс 8(38158) 21-686
Сот.89503381011
Эл.адрес: mur_licey@mail.ru

Директор ___________ И.Ф. Носкова

                    М.П.
«02» сентября  2024

МБОУ «Гуровская  средняя
общеобразовательная школа»
Адрес: 646441,  Омская  область,
Муромцевский  район,  с. Гурово,  ул.
Центральная, 4
ИНН 5522004750 КПП 552201001
ОГРН  1025501768566
л/с  504220308  в  УФК  по  Омской  области
г.Омск (КФК  Муромцевского  района  Омской
области)
р/сч 03234643526340005200  в  ОТДЕЛЕНИЕ
ОМСК  банка России
БИК 015209001
Кор/счет 40102810245370000044
ИКЗ  213552200475055220100100030000000244
тел/факс 8(38158)  3-60-18
Сот.89503381011
E-mail: gurovsk@yandex.ru

Директор ___________ Н.Н.Битнер

                    М.П.
«02» сентября 2024

Приложение 1
к договору от 02.09.2024

Список обучающихся МБОУ «Гуровская СОШ»

5 класс
1. Бармотин Евгений Романович 09.12.2012г (10 лет)
2. Ещенко Виктория Михайловна 17.04.2013г (10 лет)
3. Козляковский Савелий Григорьевич 30.12.2012г.(10 лет)
4. Маковлева Елизавета Александровна 29.07.2013г(10 лет)
5. Маркелов Кирилл Леонидович 12.06.2013г(10лет)
6. Мартьян Виктория Алексеевна 08.06.2013г(10 лет)
7. Мурзин Артем Дмитриевич 22.10.2013(9 лет)
8. Ситникова Вероника Алексеевна 08.04.2013г(10 лет)

6 класс

1. Грязнов Павел Александрович 28.05.2012г
2. Киреев Иван Александрович 30.03.2012г
3. Носова Василиса Васильевна 19.03.2012г
4. Пустовит Ксения Александровна 02.07.2011г.
5. Банщикова Виктория Дмитриевна 21.05.2011г
6. Чистяков Николай Максимович 16.11.2011г.

7 класс
1. Бродовская Мария Евгеньевна 29.01.2012г.
2. Демидкова Ариадна Алексеевна 28.03.2011г.
3. Дильман Андрей Васильевич 27.06.2011г.
4. Мавлютова Арина Руслановна 18.08.2011г.
5. Никоненко Валерия Сергеевна 23.12.2011г.
6. Никоненко Вероника Сергеевна 23.12.2011г.
7. Юдин Кирилл Юрьевич 10.03.2011г

8 класс_
1. Ещенко Никита Михайлович 15.10.2010г.
2. Калякин Константин Дмитриевич 28.07.2010г.
3. Карымова Камилла Руслановна 08.01.2010г.
4. Киреева Галина Александровна 03.04.2010г.
5. Коновалюк Юлия Евгеньевна 29.06.2010г.
6. Мартьян Дарья Алексеевна 28.02.2010г.
7. Полежаева Анастасия Александровна 12.03.2010г.
8. Шубина Ксения Романовна 31.07.2010г.

9 класс
1. Бавыкин Егор Андреевич 01.09.2009г.
2. Банщикова Галина Дмитриевна 14.06.2009г
3. Бармотин Александр Евгеньевич 29.06.2009г.
4. Васьков Арсений Викторович 15.04.2009г.
5. Ещенко Максим Михайлович 23.03.2009г.
6. Ильин Егор Иванович 22.08.2009г.
7. Коновалюк Дарья Сергеевна 22.03.2009г.
8. Липский Глеб Андреевич 30.03.2009г.
9. Пустовит Кирилл Александрович 29.12.2008
10. Чистяков Артем Максимович 28.03.2009
11. Прокудина Нина Александровна 06.07.2008г.

Приложение 2

к договору от 02.09.2024
Расписание уроков технологии

День недели Класс  № урока

Среда  5 5, 6

Среда  8 7

Четверг  7 6, 7

Пятница 9 7

		2024-11-05T14:14:23+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГУРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУРОМЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

		2024-11-05T14:00:49+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МУРОМЦЕВСКИЙ ЛИЦЕЙ" МУРОМЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ